[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении Правил определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	Принято

Собранием депутатов

	29 мая 2013 года

В соответствии с Федеральным законом "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 г. N 1425, "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" Собрание депутатов Федоровского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Правила определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и разместить на официальном сайте Федоровского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественными организациями, социальной и молодежной политики, торговли, бытового обслуживания, охраны общественного порядка (председатель Ю.А. Бугров).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава Федоровского

сельского поселения

А.В. Леонтьева

село Федоровка

29 мая 2013 года № 31
	Приложение к решению Собрания депутатов Федоровского сельского поселения «Об утверждении Правил определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

Правила

определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения способа расчета расстояния, а также определения границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

2. При установлении конкретных границ прилегающих для территорий с населением менее 100 тыс. человек минимальным значением расстояния считать 30 метров (+ 30% до максимального возможного значения – 39 метров).

При определении границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания минимальным значением расстояния считать 30 метров (+ 30% до максимального возможного значения – 39 метров).

3. При определении способа расчета расстояний от организаций и объектов, где запрещена розничная торговля алкогольной продукции до границ прилегающих территорий применять способ расчета по кратчайшему маршруту движения пешехода (тротуарам, пешеходным подземным и надземным переходам).

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние необходимо измерять по ближайшему пешеходному переходу, обозначенному в соответствии с Правилами дорожного движения.

4. Расстояние от организаций и объектов в границах, которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции, необходимо рассчитывать от основного входа для посетителей в здание (строение, сооружение), где расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

При учете расстояния необходимо учитывать имеет ли организация и (или) объект прилегающую территорию.

При наличии обособленной территории расстояние рассчитывать от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

При отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

В случае если организации и (или) объекты (торговые центры) имеют несколько входов, то при определении границ прилегающих территорий производить расчет от ближайшего входа до организации и (или) объекта (торгового центра).

5. Решение об определении границ прилегающих территорий должно сопровождаться схемами (Приложение  к настоящим правилам) этих границ по каждой организации и (или) объекту, в которых помимо самой организации  и (или) объекта, также отмечается зона, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Схема должна быть соотнесена с местностью поселения и содержать наименование улиц и номера домов, примыкающих к организации (объекту).

Принятые решения с приложением схем границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, в течении одного месяца должны быть направлены в департамент потребительского рынка Ростовской области, для размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение к Правилам определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Границы прилегающих территорий организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. хут. Атамановка, ул. Свободы, 8, территория, прилегающая с восточной стороны к зданию ООО "Хуторок";

[image: image2.png]

2. хут. Дейнекин, площадка по ул. Дейнекина, 1;

[image: image3.png]

3. с. Ефремовка, ул. Транспортная, 1 "а", территория, прилегающая с восточной стороны к зданию сельского Дома культуры;

[image: image4.png]

4. хут. Котломин, ул. Колхозная, 7, территория, прилегающая с западной стороны к зданию клуба;

[image: image5.png]

5. хут. Малокомаровский, площадка по ул. Комаровская, 1;

[image: image6.png]oA Sy

6. с. Малофедоровка, площадка по ул. Заречная, 18;

[image: image7.png]

7. хут. Михайловка, ул. Садовая, 2, территория, прилегающая с северной стороны к зданию фельдшерско-акушерского пункта;

[image: image8.png]

8. хут. Новофедоровский, ул. Садовая, 29, территория, прилегающая с западной стороны к зданию ООО "Гелиос";

[image: image9.png]

9. хут. Оболонский, площадка по ул. Д.И. Хачапуридзе, 19;

[image: image10.png]

хут. Офенталь, площадка по ул. Офентальская, 2;

[image: image11.png]

_1428734686

_1428736037

_1428736954

_1428737023

_1428736808

_1428735907

_1428735146

_1428734180

_1428734439

_1428733991